
www.retech.com

Č
is

ti
c

í 
a

 o
d

m
a

š
ťo

v
a

c
í 

p
ro

d
u

k
ty

ESD Cleaner
Vysoce účinný čisticí prostředek s ESD certifikací  

dle EN / EIC61340 – KONCENTRÁT.

Objednací kódy:

Název Sklad. kód Balení Objem / rozměr Obj. číslo

ESD Cleaner ESC Kanystr 5 l 1 35421

Vlastnosti: Výhody:
• Potlačuje elektrostatický náboj
• Účinně čistí mastnoty, nečistoty, skvrny 

od tekutin a tavidel
• Brání zhoršování disipativních vlastností 

povrchů
• Odpuzuje prach

• Jednoduchá aplikace
• Nezanechává korozivní rezidua
• Vhodné pro veškeré typy povrchů

Aplikace:

RETECH ESD Cleaner je profesionální čisticí prostředek s ESD certifikací dle EN/EIC61340, který 
se v průmyslovém odvětví používá k čištění všech povrchů, kde je zapotřebí aktivně potlačit vznik 
elektrického náboje, který by mohl poškodit citlivé součástky, elektronické komponenty a citlivá elek-
tronická zařízení. 
RETECH ESD Cleaner určený pro ESD pracoviště je vhodný pro mytí/čištění veškerých typů povrchů 
jako jsou kovy, plasty, guma, PVC, sklo, keramika a další. Konkrétně pak čištění povrchů dílenského 
vybavení jako je nářadí, technologické a výrobní přípravky, pracovní stoly, pracovní a ochranné pod-
ložky, skladovací regály, všechny druhy strojového vybavení a další povrchy. Velmi účinně odstraňuje 
mastnoty, nečistoty, skvrny od tekutin, tavidel apod. 



www.retech.com

Č
is

ti
c

í 
a

 o
d

m
a

š
ťo

v
a

c
í 

p
ro

d
u

k
ty

Zdraví a bezpečnost:

Informace pro bezpečnou manipulaci a nakládání s výrobkem a jeho obalem jsou uvedeny v bezpečnostním listě výrobce.

Prohlášení:

Všechny informace jsou udávány s maximální pečlivostí. Přesto je vhodné, aby si uživatelé vyzkoušeli vhodnost 
použití každého výrobku pro vlastní účely. Firma RETECH odmítá záruku za vaše konkrétní použití výrobku. V žád-
ném případě nenese odpovědnost za náhodné škody, ani za škody, způsobené v důsledku nesprávného použití, 
nebo prodeje výrobku jinému odběrateli.

Adresa firmy:

RETECH, s.r.o., Vackova 1541/4; Praha 5 - Stodůlky - Provozovna: Suchdol č. 212, 285 02 Suchdol u Kutné Hory 
tel./fax: +420 327 596 428, +420 327 596 128; e-mail: info@retech.cz

Návod na použití:

1. Při manipulaci s koncentrátem vždy používat ochranné pracovní pomůcky – zamezit kontaktu s 
očima a pokožkou!

2. Naředit koncentrát s vodou v poměru 1:50 (20 ml koncentrátu na 1 l vody).

3. Namíchanou směs naaplikovat rozprašovačem přímo na čištěný povrch a nechat 10–30 sekund 
působit. Dbát na to, aby přípravek na povrchu nezaschnul. 

4. Poté setřít povrch papírovou utěrkou či hadříkem. Po vyčištění není potřeba povrch oplachovat 
vodou.

POUZE PRO PROFESIONÁLNÍ A PRŮMYSLOVÉ POUŽITÍ!

Technické údaje:

Barva čirá
Vůně, zápach Charakteristický
pH 2,5 (neředěno při 20 °C)
Hustota 0,985 g/cm³
Ředění 1:50
Aplikační teplota +5 až +40 °C
Aplikační čas 5–10 sekund
ESD certifikace EN / EIC61340

Skladování:

Skladovat na suchém místě při teplotě +5 °C až +25 °C. Chránit před přímým slunečním svitem a mra-
zem.


